
Beginn 1. Stunde 08:00 Uhr Herbstferien 03.11. bis 07.11.2025

Ende 4. Stunde 11:25 Uhr Weihnachtsferien 22.12. bis 06.01.2026

Ende 5. Stunde 12.15 Uhr Winterferien 16.02. bis 20.02.2026

Ende 6. Stunde 13:00 Uhr Osterferien 30.03. bis 10.04.2026

Betreuung Mo-Do bis 15.30 Uhr Pfingstferien 26.05. bis 05.06.2026

Sommerferien 03.08. bis 14.09.2026

Fahrpläne 

Linie 101 Perlesreut - Ringelai - Freyung

Linie 102 Perlesreut - Röhrnbach - Waldkirchen

Linie 104 Perlesreut - Fürsteneck - Aschberg

Linie 105 Perlesreut - Kirchleiten - Oberanschiessing

Linie 110 Fürsteneck Abzw. Bahnhof - Lichtenau - Grafenau Schulzentrum

gms-perlesreut@t-online.de

Grund-Mittelschule Perlesreut

Grund-Mittelschule Perlesreut
Unterrichtszeiten für das Schuljahr 2025/2026

Schulstr. 5, 94157 Perlesreut, Tel.: 08555 317

mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de
mailto:gms-perlesreut@t-online.de


Linie 101 Freyung - Ringelai - Perlesreut und zurück (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Linie 102 Linie 102
Linie 110 Linie 102 102 102 102

Fahrtnummer 002 015 017 019

Linie 101 Linie 101 Unternehmer Pla Thu Pla Pla

Linie 101 101 101 Linie 101 101 101 101 101 101 101 Verkehrsbeschränkungen S S S Mo-Do S

Fahrtnummer 008 004 006 Fahrtnummer 007 009 011 013 015 017 019 Hinweis

Unternehmer Deg Thu Thu Unternehmer Deg Thu Thu Thu Thu Thu Thu Röhrnbach Abzw. Bahnhof

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen Mo+Fr S S S S S S Mo-Do S Röhrnbach Marktplatz

Hinweis Hinweis 99 99 Röhrnbach Schule 7:23

Freyung Busbahnhof 7:12 7:15 Perlesreut Schule/Busbahnhof 11:35 12:25 12:35 13:15 13:35 15:35 15:45 Unterstrahlbergmühle 7:25

Freyung Schulzentrum 7:19 7:22 Perlesreut Post I 12:26 I I I I I Praßreut Abzw. 7:26

Freyung Freibad 7:24 7:27 Perlesreut Friedhof 11:37 I 12:37 13:17 13:37 15:37 I Alzesberg 7:28

Ort Siedlung 7:25 7:28 Perelesreut Ringelaier Straße I I I I I I 15:47 Heiblmühle 7:30

Falkenbach B12 7:26 7:29 Perlesreut Abzw. Lindberg I 12:27 I I I I I Eisenbernreut 7:32

Köppenreut Abzw. 7:27 7:30 Perlesreut Siedlung I 12:27 I I I I I Maresberg Abzw. 7:34

Aigenstadl 7:28 7:31 Maresberg Abzw. x11:38 I 12:38 x13:18 13:38 15:38 I Perlesreut Friedhof 7:36

Ringelai Siedlung 7:31 7:34 Maresberg x11:39 I 12:39 x13:19 13:39 15:39 I Perlesreut Schule/Busbahnhof 7:39 12:30 13:15 15:40

Ringelai Brücke 7:32 7:35 Messerschmidmühle x11:40 I 12:40 x13:20 13:40 15:40 I Perlesreut Friedhof 12:32 13:17 15:42

Ringelai Ortsmitte 7:33 I Marchetsreut x11:41 I 12:41 x13:21 13:41 15:41 I Maresberg Abzw. 12:34 13:19 15:44

Wasching Abzw. 7:35 I Prombach Abzw. x11:43 I x12:43 x13:23 13:43 I I Eisenbernreut 13:36 13:21 15:46

Neidberg Altenheim 7:37 I Prombachsee x11:44 I x12:44 x13:24 I I I Heiblmühle 12:38 13:23 15:48

Eckertsreut Abzw. 7:38 I Empertsreut x11:47 I 12:47 x13:27 13:43 15:43 I Alzesberg 12:40 13:25 15:50

Lichtenau Drehscheibe 7:40 I Waldbrunn I I I I I I 15:48 Praßreut Abzw. 12:42 13:27 15:52

Wamberg Abzw. 7:43 I Wittersitt Abzw. I I I I I I 15:49 Unterstrahlbergmühle 12:43 13:28 15:53

Poxreut 7:45 I Kapellenhof I I I I I I 15:50 Röhrnbach Schule 12:45 13:30 15:55

Empertsreut I 7:38 Kühbach Nr. 67 I I I I I I I Röhrnbach Marktplatz 13:32

Prombach Ort 7:35 I I Kühbach I I I I I I 15:53 Röhrnbach Abzw. Bahnhof 13:35

Prombachsee 7:36 I I Poxreut x12:03 12:29 I x13:43 I I 16:06

Marchetsreut I I 7:40 Wamberg Abzw. x12:01 12:31 I x13:41 I I 16:04

Messerschmidmühle I I 7:41 Lichtenau Drehscheibe x11:58 12:34 I x13:38 I I 16:02 Linie 110
Maresberg I I 7:43 Eckertsreut Abzw. x11:56 12:36 I x13:36 I I 16:00 Linie 110 110 110

Maresberg Abzw. I I 7:44 Neidberg Altenheim x11:55 12:37 I x13:35 I I 15:59 Fahrtnummer 001 002 004

Kühbach I I I Wasching Abzw. x11:53 12:39 I x13:33 I I 15:57 Unternehmer Pla Pla Pla

Kühbach Nr. 67 I I I Ringelai Schule I I I I I I 15:56 Verkehrsbeschränkungen S S Mo-Do S

Kapellenhof I I I Ringelai Ortsmitte x11:51 12:41 I x13:31 I I 15:57 Hinweis

Wittersitt Abzw. I I I Ringelai Brücke x11:50 12:42 12:50 x13:30 13:46 15:46 Fürsteneck Abzw. Bahnhof 6:41

Waldbrunn I I I Ringelai Siedlung 12:43 12:51 13:47 15:47 Fürsteneck Abzw. Gartenstraße 6:43

Perelesreut Ringelaier Straße I I I Aigenstadl 12:46 12:54 13:50 15:50 Fürsteneck Sportplatz 6:44

Perlesreut Siedlung I 7:47 I Köppenreut Abzw. 12:47 12:55 13:51 15:51 Atzldorf 6:46

Perlesreut Abzw. Lindberg I 7:47 I Falkenbach B12 12:49 12:57 13:53 15:53 Schnürring Abzw. 6:47

Perlesreut Friedhof I I 7:46 Ort Siedlung 12:50 12:58 13:54 15:54 Hochwegen Abzw. 6:48

Perlesreut Post I 7:48 I Freyung Freibad 12:52 12:59 13:55 15:55 Eisenbernreut 6:50

Perlesreut Schule/Busbahnhof 7:43 7:50 7:48 Freyung Busbahhof 12:54 13:01 13:57 15:57 Maresberg Abzw. 6:52

Perlesreut Friedhof 6:53

Perlesreut Schule/Busbahnhof 6:55 13:46 16:06

Perlesreut Friedhof 13:48 x16:08

99 = Bus fährt Haltestellen teilweise in anderer Reihenfolge an Maresberg Abzw. 13:49 x16:09

Eisenbernreut 13:51 x16:11

Hochwegen Abzw. 13:53 x16:13

Schnürring Abzw. 13:54 x16:14

Atzldorf 13:55 x16:15

Fürsteneck Sportplatz 13:56 x16:16

Fürsteneck Abzw. Gartenstraße 13:58 x16:18

Fürsteneck Abzw. Bahnhof 14:00 x16:20

Montag -  Freitag

Röhrnbach - Perlesreut und zurück (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Montag - Freitag

Montag  - Freitag

Fürsteneck - Perlesreut und zurück (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Montag -  Freitag



Linie 104

Linie 105

Linie 104 Linie 105
Linie 104 104 104 104 104 104 104 104 104 Linie 105 105 105 105 105 105 105 105

Fahrtnummer 003 020 009 004 006 008 010 012 014 Fahrtnummer 001 003 005 002 004 006 008 010

Unternehmer Thu 007 Thu Deg Deg Deg Thu Deg Deg Unternehmer Deg Deg Pla Deg Deg Deg Deg Deg

Verkehrsbeschränkungen S Deg S Mo+DoS S S S S Mo-DoS Verkehrsbeschränkungen S S S Mo+FrS S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Fürsteneck Abzw. Bahnhof 6:41 7:28 Oberanschießing 06:31 07:24

Fürsteneck Abzw. Gartenweg 6:43 7:30 Oberanschießing Abzw.35 06:31 07:24

Fürsteneck Sportplatz 6:45 7:32 Kirchberg 06:33 07:26

Atzldorf 6:47 7:34 Hötzerreut 06:36 07:29

Aschberg I 7:02 I Kirchleiten 2 06:38 07:31

Hochwegen Ort I 7:04 I Ellersdorf 06:40 07:33

Schrottenbaummühle I I I Kirchleiten 1 06:42 07:35

Schnürring Ort I 7:05 I Kirchberg Abzw. 06:43 07:36

Schnürring Abzw. 6:48 7:06 7:35 Waldenreut Ort 06:44 07:37

Simpolin I I 7:36 Perlesreut Brandlberg 06:45 07:38

Hatzerreut I I 7:38 Perlesreut Am Lindberg 06:48 I 07:42

Hochwegen Nr. 5 6:49 7:07 I Lindberg Rathaus 06:49 I 07:43

Hochwegen Abzw. 6:50 7:08 I Nebling bei Perlesreut 06:50 I 07:45

Eisenbernreut Nr. 48 I 7:09 I Lindberg Rathaus 06:52 I 07:47

Eisenbernreut 6:52 7:10 7:40 Perlesreut Abzw. Lindberg 06:53 I 07:48

Hirtereut I 7:13 I Perlesreut Post 06:54 I 07:49

Hangalzesberg I 7:14 I Perlesreut Schule/Busbahnhof 06:55 07:40 07:50 11:35 12:25 13:10 13:40 15:45

Maresberg Abzw. 6:54 I 7:42 Perlesreut Post x11:36 x12:26 x13:11 x13:41 x15:46

Perlesreut Friedhof 6:56 I 7:44 Perlesreut Abzw. Lindberg x11:37 x12:27 x13:12 x13:42 x15:47

Perlesreut Schule/Busbahnhof 6:58 7:18 7:46 11:35 12:30 13:10 13:30 13:45 15:45 Perlesreut Am Lindberg x11:37 x12:27 x13:12 x13:42 x15:47

Hangalzesberg x12:01 x12:34 x13:14 x13:34 I x15:49 Lindberg Rathaus x11:38 x12:28 x13:13 x13:43 x15:48

Hirtereut x12:02 x12:35 x13:15 x13:35 I x15:50 Nebling bei Perlesreut x11:40 x12:30 x13:15 x13:45 x15:50

Eisenbernreut x12:04 x12:38 x13:18 x13:38 x13:49 x15:53 Perlesreut Brandlberg x11:45 x12:35 x13:20 x13:50 x15:55

Hatzerreut x12:05 x12:39 x13:19 I x13:51 x15:54 Waldenreut Ort x11:45 x13:36 13:21 x13:51 x15:56

Eisenbernreut Nr. 48 x12:06 x12:40 x13:20 x13:39 I x15:55 Kirchberg Abzw. x11:46 x13:37 13:22 x13:52 x15:57

Hochwegen Abzw. x12:06 x12:40 x13:20 x13:40 I x15:55 Kirchleiten 1 x11:47 x12:38 13:23 x13:53 x15:58

Hochwegen Nr. 5 x12:06 x12:40 x13:20 x13:40 I x15:55 Ellersdorf x11:49 x12:40 13:25 x13:55 x16:00

Schnürring Abzw. x12:07 x12:41 x13:21 x13:41 I x15:56 Kirchleiten 2 x11:51 x12:42 13:27 x13:57 x16:02

Simpolin x12:08 x12:42 x13:22 I x13:53 I Hötzerreut x11:52 x12:44 13:29 x13:59 x16:04

Atzldorf x12:10 x12:44 x13:24 x13:42 I x15:57 Kirchberg x11:54 x12:47 13:32 x14:02 x16:07

Fürsteneck Sportplatz x12:12 x12:46 x13:26 x13:44 I x15:59 Oberanschießing Abzw.35 x11:56 x12:49 13:34 x14:04 x16:09

Fürsteneck Metgerei Stegbauer x12:14 x12:48 x13:28 x13:46 I x16:01 Oberanschießing x11:56 x12:49 13:34 x14:04 x16:09

Fürsteneck Abzw. Bahnhof x12:16 x12:50 x13:30 x13:48 I x16:03 Bus fährt weiter nach

Fürsteneck Abzw. Gartenweg x12:18 x12:52 x13:32 I x16:05

Fürsteneck Sportplatz x12:20 x12:54 x13:34 I x16:07

Atzldorf x12:22 x12:56 x13:36 I x16:09

Schnürring Abzw. x12:23 x12:57 x13:37 x13:54 x16:10

Schnürring Ort x12:24 x12:58 x13:38 x13:55 x16:11

Schrottenbaummühle I I x13:40 x13:57 x16:13

Hochwegen Ort x12:25 x12:59 x13:43 x14:00 x16:16

Aschberg x12:27 x13:02 x13:46 x14:03 x16:19

Fürsteneck - Aschberg - Hochwegen - Hirtereut - Perlesreut (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Oberanschießing - Perlesreut und zurück (Fahrplanauszug vom 01.04.2025)

Montag - FreitagMontag - Freitag


